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Lausunto luonnonsuojelulailla rauhoitettujen lajien aiheuttamien vahinkojen korvausmenettelyn ja 
ennaltaehkäisyn lainsäädäntöä valmistelevan hankkeen loppuraporttiluonnoksesta

VN/1039/2018 ja YM010:00/2018

Vapaa-ajan asukkaiden liitto ry (VAAL) pyrkii toiminnallaan edistämään vapaa-ajan asukkaita 
koskevan lainsäädännön kehittämistä ja uudistamista sekä vaalimaan samalla luonnonympäristön 
suojelua. Vapaa-ajan asuminen merkitsee usein luonnonläheistä asumista, joten rauhoitettujen 
lajien aiheuttamien vahinkojen korvaamista koskevan sääntelyn kehittäminen ja selkeyttäminen on 
merkittävää myös vapaa-ajan asumisen kannalta.

VAAL yhtyy pääkohdittain lausunnon kohteena olevassa raporttiluonnoksessa esitettyihin 
perusteisiin ja menettelyihin sekä lainsäädännöllisiin linjauksiin ja toteuttamisvaihtoehtoihin. 
Erityisen tärkeä on esitetty yleinen tavoite edistää korvausjärjestelmän kautta lajiensuojelua ja 
luonnonsuojelun hyväksyttävyyttä erillisen lain avulla.

Korvausten myöntämisen edellytykseksi nähdään kohtuullisten ennalta ehkäisevien toimenpiteiden 
käyttäminen. Tämä on ongelmallista, koska raportissa toisaalta todetaan, että vahinkojen 
vähentämistä ja ennalta ehkäisyä tukevassa tiedossa on puutteita. Korvausjärjestelmän 
tarkoituksenmukainen toiminta edellyttää lisää asiaa koskevaa tutkimustietoa. 
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Vahinkoja ehkäisevien toimenpiteiden suorittamisesta maksettavaa avustusta tulee kiireellisesti 
selvittää jatkotyönä esitetyn mukaisesti ehkäisevän toiminnan käytännön merkityksen vuoksi.

Epäselväksi jää maanomistajalle mahdollisesti asetettava vahinkojen sietämisvelvoite. 

Korvattavia vaihtoehtoisia vahinkoluokkia esitetään kolme. Vapaa-ajan asukkaiden näkökulmasta on 
tärkeätä, että rauhoitettujen lajien aiheuttamat irtaimistovahingot, rakennusvahingot ja 
puustovahingot kuuluvat korvausten piiriin.

Ongelmallista on korvausten harkinnanvaraisuus valtion talousarvioon vuosittain otetun määrärahan 
rajoissa. Korvaukset eivät siis ole yksityisoikeudellisia vahingonkorvauksia, joihin oikeutetulla olisi 
subjektiivinen oikeus saada korvauksensa täysimääräisesti. Erityistä huolta aiheuttaa mainitun 
määrärahan riittävyys vahinkojen määrän mahdollisen kasvun johdosta voimistuvaan 
ilmastonmuutokseen liittyen. Pienten korvaushakemusten vähentämiseksi on vahinkojen 
yhteenlasketun määrän vuosittaisen kynnysarvon käyttäminen asianmukaista.

Vantaalla 28.03.2019
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